Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

[Super Infortiato 2]

Bartolus <de Saxoferrato>

[Venedig], 30. Juni 1493

Quando dies legatorum cedat

[urn:nbn:de:bsz:31-319543](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-319543)

¶ Los vni uersalis. no. q. sicut testa tor in institu tione videt si hos pdilexif se: ita et in fi deicomisso. adde no. per bar. in. l. luti us. i. pe. col. in v. sed qro iuf h d pul. ebra. q. et ibi p imo. i. pe. col. in v. itez atede. in qz tu tigit et. et in v. se. de vul. et pu. et bar. in p. in cip. ang. et vi de q dixi p imol. in. l. co heredi. s. q discretis. de vul. et pu. ADDE in terminis pe. de ancha. co filio. l. xvi. s. tilit et pau. d ca. coh. ccl. viii. vfo. te. flameto. C Quando dies leg. ce. Rubrica. b C Sed si i habitatione Uide apo. j. in. l. cu fia pmitic. et.

de mente testatoris. na cu masculos pdilexifet in institu tione instituendo eos vtr^a presumendu est eos pdilexif se in fideicomisso: vt. l. luti. s. pater. s. e. C. de fideico missis. au. h. amplius. et de imp. et ali. sub. l. i. qd est veruz si ro recti sermonis hoc patif: q: instituit tres vel qtuor filios vel ventre ex quo pnt nasci plures. naz tunc vno d cedente illud participiu supuiues pot hificari i mascu lis vno dcedere. sed si instituitet tm duos masculos: tuc q: vno moriete illud participiu supuiues no hificat in fi lio remanete: tuc de necessitate coprehedet filia: lz ex re certa instituta per hac. l. Sed qro qd si reperif scriptu abbreviate: vt deueniat insupuiuetes: ita q pot dicere i superuiuentē et supuiuetes qualiter intelliget. Rñ. pmo debem aduertere an h posset ex pcedentib⁹ vel sequen tibus colligi: vt sic sit pluralis vel singularis numeri sm q requirit ha gramatica: vt. l. plauti. s. de aur. et ar. leg. quod si no apparet psumo testatores sic locutus: ut eos quos in institutione predilexit et inuicem vniuit pretule rit etiam in fideicomisso. s. de vulga. et pupi. l. coheredi. s. qui discretas.

Quando dies lega. cedat.

¶ Ortuo patre. Uide p teipsum.

¶ pure sit. ¶ Legatus serui tutis psonalis ce dit ab adita hereditate. h. d. h loquit in tribus fuituribus et. C Quero qd i ali is fuituribus. Glo. dicit idez. sed in. s. i nouissimo. C. de cadu. tol. expsius dicit idē in alijs fuituribus etiā realibus. et si

fic intelligeres no esset veruz: q: in realib⁹ cessat ro q hic ponitur. dz ergo intelligi idez in alijs. f. psonalibus. et h dicit Ly. in. d. s. in nouissimo. Alij volūt sustinere gl. di cētes q fuitutes reales no trāseunt ad heredē: sz sequū tur funduz: et sic hz locuz ro h posita. sed certe illo tuc p sona nullo modo videt inspicēda. sufficit eniz q res sit tēpore mortis: q: relingtur sm rōnez pceditā. sed veri⁹ ē personā inspicī: vt. l. sed et si maxie. d ser. le. et trāsit ad he redes sicut res cui accedit. id puto q cedat tpe mortis. Utra glo. h dicit post multa hba q dies legatorū dicit cedere quo ad trāsmisionē. de quo dicā. j. e. l. iij. secūdo quo ad obligationem. tertio quo ad petitionez. quarto quo ad dominij translationē. de quolibet isto: uz esset vi denduz. dic vt. C. de cadu. tol. s. cum igif. per Ly.

¶ Uod pure. ¶ Condicio tacita ex te sō pcedēs impedit diez legatorū cedere. secus si extrise⁹ veniat. h. d.

¶ Fredis aditio. ¶ Defiditatis. aditō no differt diei cessionē sz petitionē qualitercūqz differat. h. d. C. de. l. in cōditiōibus. s. de cōdi. et de. So. no i pedir trāsmisionē nisi testator aliud velit. C Scōo op. q: cū illa cōditio insit de necessitate testator no pot eam remittere: vt. l. nemo pot. s. de le. i. So. aditio heredita tis inest d necessitate: q: nisi hereditas adeat ex testō nil debetur: et qrtumcūqz testator hoc vellet. sed diei cessio non inest de necessitate. ideo potest testato facere quan do cedit vel non.

¶ I habitatio. ¶ Ibi sed ante aditā sz si postea dic vt. l. fi. C. de vsufu.

¶ Ec semel. ¶ Iste est bonus casus et no. Item no. idem esse dicere quot annis quod sin gulis annis.

¶ Sed si in habitatione. ¶ Reli ctum an num respectu certe necessitatis debetur tempore neces sitatis. hoc dicit. dixi in. l. qui hoc anno. j. de verbo. obli.

vide glo. que incipit: q: tunc agente. et istam glo. examia ui in. l. vlti. s. de li. agno.

¶ Nouissime. ¶ Nota no esse differentiam i ter istas exceptiones verboruz: licet quidam contra. C. e. l. i.

¶ Uiusmodi. ¶ Cōditio oino extitu ra si dubitat an viuo vel mortuo legatario existat impedit diem legati ce dere. h. d. C. de. l. iulii. s. de cōdi. insi. So. vt in glo. tu dic q ibi in hctibus. h in vltimis voluntatibus qd ibi et h no. rō est q: si certuz esset in vltimis voluntatib⁹ cō ditio nē extitūra. sed incertū an in vita vel no impedire diem legati cedere: vt. l. si cum heres. s. eo. in hctibus ve ro spes cōditionalis obligationis trāsit ad heredē: vt in sti. de verbo. ob. s. ex cōditionali: et ita in vita vel p moy tem existat no curatur: q: no impedit diem stipulationis cedere. C. de. pi. et cōmo. rei ven. l. q si pendete. s. si ita. Rñ. eodez modo ibi in cōtractibus. h in vltimis vol untatibus. C. de. l. si pupillus. s. sub cōditione. j. s noua. Eodez modo respondet ibi in cōtractib⁹: h in vltimis voluntatibus. An autem statim debeatur. Dicit ibi. Jo. tamē circa hoc dedit vnaq sol. cuius materiā exa minauit in. l. iul. s. de cōdi. inde. C Extra glo. op. et videt q tale legatus transeat ad heredem si deficit: lz hoc post mortez appareat in vita verum fuit illud non debere fieri: vt. j. de ma. ref. l. nerarius. Sol. vt dicam. j. e. l. cuz sine pfectione. in prin.

¶ Ususfructus aut. x. ¶ Sile gatū cu ius dies cessit ab adita hereditate: et aliud legatū cu: dies cedit a tēpore mortis alternativē relingtur qrtū ad electionez vtrūqz tēpus inspicif. qrtum ad trāsmisionē quodlibet p se naturā suā retinet. h. d. Ibi spectāda quo ad electionem legatario concedendā. C Not. ex fi. q quando relinquit alternativē legatus pure et legatum cōditionale no impedif ppter vnum qn cedat dies alte rius. C. de. j. e. l. cuz illud in pn. So. vt ibi dicaz in. l. cuz illud: q: est difficile cōtrariuz. C. de. l. cum sine pñi tione. ij. rñ. j. e. So. hic sunt duo legata: vnum pure et ali ud conditionale. sed in. l. contraria est tantum vnum le gatū conditionale.